Cruz das Armas, 702 – Cruz das Armas, João Pessoa/PB 

CEP: 58.085-000 

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

40.3 KG 

ALHO IN 

NATURA 

Alho nacional graúdo. 

902 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 13,90 

(treze 

reais e 

noventa 

centavos) 

R$ 

12.537,80 

(doze mil, 

quinhentos e 

trinta e sete 

reais e 

oitenta 

centavos) 

45.3 KG 

CEBOLA IN 

NATURA 

Cebola – tipo branca. 

De boa qualidade. 

3.988 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 3,50 

(três reais 

e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 

13.958,00 

(treze mil, 

novecentos 

e cinquenta 

e oito reais) 

49.2 KG 

COUVE FOLHA 

IN NATURA 

Couve Folha 

fresca de boa 

qualidade. 

9.500 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 6,84 

(seis reais 

e oitenta e 

quatro 

centavos) 

R$ 

64.980,00 

(sessenta e 

quatro mil, 

novecentos 

e oitenta 

reais) 

49.3 KG 

COUVE FOLHA 

IN NATURA 

Couve Folha 

5.500 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 6,84 

(seis reais 

e oitenta e 

R$ 

37.620,00 

(trinta e sete 

fresca de boa 

qualidade. 

quatro 

centavos)  

mil, 

seiscentos e 

vinte reais) 

50.2 KG 

CARÁ IN 

NATURA 

Cará, sem 

rachaduras ou 

manchas. 

20.534 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 5,47 

(cinco 

reais e 

quarenta e 

sete 

centavos) 

R$ 

112.320,98 

(cento e 

doze mil, 

trezentos e 

vinte reais e 

noventa e 

oito 

centavos) 

50.3 KG 

CARÁ IN 

NATURA 

Cará, sem 

rachaduras ou 

manchas. 

12.110 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 5,47 

(cinco 

reais e 

quarenta e 

sete 

centavos) 

R$ 

66.241,70 

(seiscentos e 

seis mil, 

duzentos e 

quarenta e 

um reais e 

setenta 

centavos) 

53.2 KG 

LIMÃO IN 

NATURA 

Limão Tahiti. 

4.680 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 4,00 

(quatro 

reais) 

R$ 

18.720,00 

(dezoito mil, 

setecentos e 

vinte reais) 

53.3 KG 

LIMÃO IN 

NATURA 

Limão Tahiti. 

2.760 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 4,00 

(quatro 

reais) 

R$ 

11.040,00 

(onze mil e 

quarenta 

reais) 

56.3 KG 

MAMÃO IN 

NATURA 

Mamão Havaí, 

sem partes escuras e 

rachaduras. 

28.800 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 3,25 

(três reais 

e vinte e 

cinco 

centavos) 

R$ 

93.600,00 

(noventa e 

três mil e 

seiscentos 

reais) 

58.2 KG 

MELÃO IN 

NATURA 

Melão de boa 

qualidade. 

6.142 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 2,90 

(dois reais 

e noventa 

centavos) 

R$ 

17.811,80 

(dezessete 

mil, 

oitocentos e 

onze reais e 

oitenta 

centavos) 

58.3 KG 

MELÃO IN 

NATURA 

Melão de boa 

qualidade. 

3.622 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 2,90 

(dois reais 

e noventa 

centavos) 

R$ 

10.503,80 

(dez mil, 

quinhentos e 

três  reais e 

oitenta 

centavos 

60.3 KG 

PIMENTÃO IN 

NATURA 

Pimentão tipo verde. 

2.000 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 4,40 

(quatro 

reais e 

quarenta 

centavos) 

R$ 8.800,00 

(oito mil e 

oitocentos 

reais) 

62.3 KG 

TOMATE IN 

NATURA 

Tomate fresco, 

resistentes e 

uniformes. 

12.000 
LOURDES 

HORTIFRUT 

R$ 4,55 

(quatro 

reais e 

cinquenta 

e cinco 

centavos) 

R$ 

54.600,00 

(cinquenta e 

quatro mil e 

seiscentos 

reais)